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Tavastforum-postimerkkikerhot
Hämeenlinnan Postimerkkikerho ry
Kokoukset ovat parittomien viikkojen tiistait, Luther-talolla, Lukiokatu 1, Hämeenlinna. 
Ovet avataan noin kello 16.30 vaihtoa ja kahvia varten. Huutokauppakohteiden kierrättäminen 
klo 17.30 alkaen. Varsinainen kokous alkaa klo 18.
Syyskausi 2015  11.8, 25.8, 8.9, 22.9, 6.10, 20.10, 3.11, 17.11, 1.12 ja joulukokous 15.12.

Forssan Filatelistikerho ry
Kokoukset parittomien viikkojen keskiviikot Tölön liikekeskuksen kerhohuoneella Lehmuskatu 1, 
Forssa,  kello 18–21.
Syyskausi 2015 12.8, 26.8, 9.9,23.9, 7.10, 21.10, 4.11, 18.11 ja 2.12.

Hyvinkään Postimerkkikerho ry
Kokoukset parillisten viikkojen keskiviikot kello 18.30, ovet avataan kello 17.30 kahvin ja merkkien 
vaihdon ja myynnin merkeissä. Kerhoiltojen ohjelma löytyy kerhon Internet-sivuilta. Paikka Kau-
pungintalon kellari vanhalla villatehtaalla Kankurinkatu 6, sisäänkäynti kaupungintalon 
portaiden oikealla puolella olevasta portaikosta. 
Syyskausi 2015 19.8, 2.9, 16.9, 30.9, 14.10, 28.10, 11.11, 25.11 ja 9.12.

Janakkalan Postimerkkikerho ry
Kokoukset ovat parittomien viikkojen torstait, ennen kokousta kahvi ja vaihto,
ovet avataan noin kello 17. Rastilan kokoukset alkavat klo 18.
Kesäkokous  Mallinkaisissa torstai 13.8., sauna lämpimänä klo 15 alkaen
Syyskausi 2015 27.8, 10.9, 24.9, 8.10, 22.10, 5.11, 19.11, 3.12 ja joulukokous 15.12.

Riihimäen Postimerkkeilijät ry
Kokoukset ovat parillisten viikkojen tiistait kello 18, kokous alkaa kello 18.30, kokouspaikka 
kerhon kokoustila, Paloheimonkatu 30, Riihimäki (käynti talon takapihan lastaussillalta).
Syyskausi 2015 18.8, 1.9, 15.9, 29.9, 13.10, 27.10, 10.11, 24.11 ja 8.12.

Toijalan Postimerkkeilijät ry
Syyskausi 2015 alkaen 7.9. syys–joulukuun ensimmäisenä arkimaanantaina kello 18.00 Senioritalon 
tuvassa osoitteessa Kirkkotori 6 Toijalan torin varrella.

Valkeakosken Filatelistit ry
Kokoukset ovat parillisten viikkojen torstait klo 18 alkaen. Paikka Ulvajankadun kerhomaja, 
Kerhomajankatu 1, Valkeakoski, jokaisessa kokouksessa esitelmä filateelisesta aiheesta.
Syyskausi 2015  3.9, 17.9, 1.10, 15.10, 29.10, 12.11, 26.11 ja 10.12.

Tavastforum-lehti postitetaan näiden kerhojen jäsenille jäsenetuna neljä kertaa vuodessa.
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T A V A S T F O R U M Numero 3/2015, neljäs vuosikerta. Ilmestyy 4 kertaa vuodessa

Julkaisijat: Hämeenlinnan Postimerkkikerho, Forssan Filatelistikerho, Hyvinkään Postimerkkikerho, 
Janakkalan Postimerkkikerho, Riihimäen Postimerkkeilijät, Toijalan Postimerkkeilijät ja Valkeakosken Filatelistit.
Tavastforum-lehti postitetaan julkaisijakerhojen jäsenille jäsenetuna.

Aineistopäivät nro 4/2015 viimeistään 10.11.2015, nro 
1/2016 viimeistään 22.1.2016.
Painopaikka Hämeenlinnan Offset-Kolmio Oy
Taitto Lauri Poropudas
Osoitteenmuutokset: Varstatie 28, 13500 Hämeenlinna 
tai jukka.koljonen@kolumbus.fi

Toimituksella on oikeus toimittaa ja muuttaa 
kaikkea sille jätettyä aineistoa.

Toimituskunta
Timo Lilja timo.lilja@pp.inet.fi päätoimittaja
Heikki Heino, puh. 040 779 8416
Pauli Ihamäki, pauli.j.ihamaki@gmail.com 
Tuomo Riekkinen, tuomo.riekkinen@pp.inet.fi
Reijo Myller, reijo.myller@suomi24.fi 
Matti Parkkonen, matti.parkkonen@pp2.inet.fi
Lauri Poropudas, lauri.poropudas@pp.inet.fi
Jukka Kivistö, jukkaikivisto@gmail.com
Seppo Tossavainen, seppo.tossavainen@suomi24.fi
Asko Tyvelä, tyvela@kolumbus.fi

Jutun juoni?

Kierrellessäni kerhoissa huomasin kiinnittäväni erityistä huomiota ilmapiiriin ja vuorovaikutukseen. Sehän on aina-
kin minulle asia, joka kertoo suoraan siitä, miten kulloinenkin sakki, porukka tai joukko tulee toimeen keskenään. 

Se kertoo myös siitä, minkälaisella asenteella kerhojen vastuunkantajat tehtäviinsä suhtautuvat. On erityisen merki-
tyksellistä, että kerhoilloista huokuu se, että valmisteluihin on syvennytty eikä tehdä asioita vain vasemmalla kädellä.

Näyttää siltä, että useimmat meistä tulevat kerhojen kokoontumisiin siksi, että sinne on mukava tulla. On kiva nähdä 
heitä, joiden kanssa viihtyy ja ajoittain on jopa hauskaa olla yhdessä. Tällainen ravitsee ihmisen sisintä.

Joukkomme on myös monin tavoin verkottunut. Sen huomaa vaikka siitä, että kerhoilloissa tapahtuu virallisen 
ohjelman lisäksi paljon muutakin. Materiaalia vaihdetaan ja tutkitaan, keskustellaan keräilyyn liittyvistä kysymyk-
sistä kaksin ja porukoilla, kuunnellaan toisten tarinoita omasta elämäntilanteesta ja paljon muuta. Kaikki tämä on 
merkityksellistä ja tärkeää.

Pohdin silti usein sitä, miksi me suomalaiset niin helposti pidämme suumme kiinni ja jätämme jakamatta sitä 
kokemusta ja tietoa, mikä vuosien ja vuosikymmenten aikana on itselle kertynyt oman harrastuksenkin äärellä. Se on 
ikään kuin minun ja minulla myös pysyy. Yhteinen juttumme saisi paljon uutta sisältöä ja rikkautta siitä, että meillä 
olisi rohkeutta jakaa asioita ja tietojamme monin tavoin ja keinoin. Kerhoilloissa on aina paikka meidän puheenvuo-
roillemme ja kommenteillemme ja tämä lehtikin on kaikkien käytettävissä oleva forum.

Me olemme vuosia olleet harrastuksemme tiimoilta yhdessä. Mutta kuinka paljon tai vähän itse asiassa tiedämme 
toisistamme keräilijöinä? Tiedätkö sinä, mitä minä kerään tai tiedänkö minä juuri mitään sinun keräilysi sisällöistä? 
Jotain olen oppinut teistä, kun olen seurannut, mitä kerhojen huutokaupoista olette ostelleet.

Niin; pohdin siis sitä, mikä on tämän jutun todellinen juoni ja toivoisin oppivani ymmärtämään sen, jotta tietäisin, 
mitä polkuja meidän pitää kulkea.

PS: Tätä Tavastforumin numeroa tehdessämme olemme olleet vaikeuksissa runsaan materiaalin kanssa ja olemme 
joutuneet jättämään muutamia juttuja myöhempiin lehtiin.

Lämmintä loppukesää!
     Timo Lilja

ISSN-L 2242-7759 ISSN 2242-7759

Ilmoitushinnat: takakansi 200 €; sisäkannet 1/1 sivu 160 €, ½ sivua 90 €; muut 1/1 sivu 120 €, ½ sivua 60 €  

Olem
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ja kumppanillaan on liike 
Hoza -kadulla. Ovessa on 
puhelinnumero, josta saa 
henkilön paikalle ja pääsee 
katsomaan postihistorian 
aarreaittaa. Etukäteenkin 
voi ottaa yhteyttä ja katsoa 
kohteita netistä http://www.
stamps-pl.com ja sähköpos-
tilla mjff@poczta.onet.pl.

Toivottelen hyvää filatelia- 
ja muutakin matkaa Puolaan. 
Krakovaa ei kannata unoh-
taa. Olin lähes parinkym-
menen taukovuoden jälkeen 
positiivisesti yllättynyt Puo-
lan kehityksestä. Menen var-
maan kohta uudestaan.

Pauli Ihamäki

Puolan pääkaupunkiin Varsovaan 
pääsee lentämällä nopeasti. Hotel-

limatkat lentoon yhdistettynä ovat 
edullisia. Ravintolaruoka on hyvää ja 
meikäläisittäin halpaa. Viikonloppu 
riittää löytöjen tekemiseen ja villisian 
syöntiin. Keskustasta kävelymatkat 
vanhaan kaupunkiin ja ostoskaduille 
ovat pitkähköjä, mutta raitiovaunun 
tai taksin voi ottaa avuksi.

Hoza-kadulla on muutama liike, 
jotka myyvät paikallista filateliaa ja 
numismatiikkaa. Turistin pitää kier-
rellä vanhassa kaupungissa, joka toi-
sen maailmansodan tuhojen jälkeen 
on rakennettu täysin uudestaan. Suo-
malaisarkkitehdin suunnittelemassa 
uudessa juutalaismuseossa entisen 
gheton paikalla pitää käydä. Siellä ja 
vastarintamuseossa selviää myös tais-
teluiden aikainen postinkulku. Koper-
nikuksen tiedekeskuksessa Veikselin 
rannalla kannattaa käydä. 

Kaupungin filatelistit kokoontuvat 
varhain sunnuntaiaamuna osoittees-
sa: Felinskiego Róg Zajaczka. Taksi 
kannattaa ottaa ja odotuttaa sitä vaik-
ka tunnin. Muutama myyntikohteensa 
levitelleistä osaa saksaa. Hinnat voi 
pyytää kirjoittamaan paperille. Paikka 
on koulu. Lauantaina ja sunnuntaina 
on laaja kirpputoritapahtuma, oikein 
basaari paikassa Kola, jonne pääseen 
ratikalla 24. Hotellien respat neuvovat 
paikat kartalla ja kertovat yhteydet.

Parhaat postihistorian löydöt tekee 
ottamalla yhteyden firmaan: Filatelis-
tyczna Michal Jankowskiin. Hänellä 

Filatelisti Varsovassa
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Postikorttiparatiisin aikana 5. 
syyskuuta Hämeenlinnan Verka-
tehtaalla on taas komea näyttely, 
yleisaiheena musiikki. Näytte-
lyssä nähdään seuraavia posti-
korttikokoelmia tai osia niistä: 
Olavi Jokinen ’Flamencoa’, Raili 
Kuusjärvi ’Sibeliusta’, Kosti 
Kallio ’Art decoa’ ja ’Joukossa 
tahti tiivistyy’, Reijo Kiljunen 
’Tangokuninkaallisia’ ja ’Tans-
sia’, Pertti Leppänen ’Torvia’ ja 
’Lasten musaa’, Erkki Tuominen 
’Laululintuja’ sekä Irja Tuomi-
nen ’Enkeleitä’.? Sibeliuksen 
juhlavuoden kunniaksi esitellään 
myös Klaus Juvaksen Sibelius-
kokoelma.

Kaikille tarkoitetussa yleisö-
kilpailussa kysytään: Tunnistat-
ko säveltäjiä? Luvassa on runsaat 
palkinnot.

Mukana runsaasti kauppiaita, tai-
teilijakerhoja, Apollo, Hämeenlinnan 
Postimerkkikerho, Paletti Oy.

Postikorttiparatiisi 5.9.2015 
Verkatehtaalla

Tammi-helmikuun vaihteessa järjes-
tettiin ensimmäistä kertaa Hämeenlin-
nassa uudella urheilutalolla, Elenia 
Areenalla Antiikki-, taide- ja keräi-
lymessut. Tapahtumassa oli tarjolla 
antiikki- ja taide-esineitä, lasia, pos-
liinia, keramiikkaa, vintagea, retroa, 
designiä, hopeaa, koruja, kelloja, 
rahoja, postimerkkejä, kortteja, mili-
tariaa, keräilyleluja, kirjoja, lehtiä, 
äänilevyjä, vanhoja tekstiilejä, yms. 

Hämeenlinnan Postimerkkiker-
ho ry:n osastolla oli esillä filateeli-
nen Sibelius 150-vuotisjuhlanäyttely 
Klaus Juvaksen ja kerhon jäsenten 
kokoelmista.

Tapahtuman siirto uuteen järjestä-
mispaikkaan ja uuteen ajankohtaan oli 
onnistunut valinta. Lauantain kävijä-
määrä oli kuuteen vuoteen vilkkain 

Antiikki-, taide- ja keräilymessut 29.–30.8.2015 
Elenia Areenalla

Hämeenlinnan Postimerkkikerhon osastolla Antiikkimessuilla tammi-helmikuun 
vaihteessa. Myymässä Pentti Virta, ostajana Marcus Olli.

yksittäinen messupäivä messuilla 
Hämeenlinnassa. Niinpä Antiikki-, 
taide- ja keräilymessut järjestetään 

jälleen Elenia Areenalla – Härkätie 
17 29.8.–30.8.2015.

Tampereella  avattiin kesäkuun 
puolivälissä uusi museo Milavida 
Finlaysonin palatsissa. Museon ala-
kerrassa on ravintola. Yläkerran näyt-
telytiloissa esitellään toisella puolella 
Finlaysonien elämää Tampereella ja   
toisella puolella, vaihtuvien näyttelyi-
den tiloissa tällä hetkellä italialaisia 
naisten kenkiä. Museolla on myös oma 
erikoisleima.

Uusi museo, 
uusi leima
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Kerhojemme keräilijöitä – Heikki Heino

”Nurkkapatriootti” Valkeakoskelta
Sain epäki i tol l isen tehtävän 

Tavastforum-lehden päätoimittaja 
Timo Liljalta. Tee juttu itsestäsi sar-
jassa alueemme keräilijöitä. Vaikka 
kirjoitankin mielelläni ja pidän esi-
telmiä erilaisista aiheista, on omasta 
itsestään todella vaikea kirjoittaa. 
Töissä jo opin, että annetut tehtävät 
on hoidettava, joten ei auta muu kuin 
ryhtyä kertomaan itsestään ja  keräi-
lyharrastuksistaan.

Olen syntynyt erikoisena päivä-
nä, sillä syntymäpäiväni osuu yksiin 
erään postimerkin ensipäivän kanssa, 
nimittäin 5/8mk violetti postimerkki 
julkaistiin 16.3.1946. Jo pikkupoikana 
keräsin postimerkkejä ja tulitikkueti-
kettejä, kuten valtaosa pikkupojista 
siihen aikaan teki. Kului vuosia ja 
opiskelun jälkeen tuli perheen perus-
tamisen vuoro. Varusmiespalveluk-
seen menin vasta 23-vuotiaana.  Perhe 
oli perustettu ja kaksi lasta oli saatu 
aikaiseksi. 

Sitten 15.4.1973 oli Valkeakoskella 
pienimuotoinen postimerkkinäyttely. 
Näyttelyssä tapasin Valkeakosken 
Filatelistien nuoriso-ohjaaja Leo Kos-
tilaisen ja sen jälkeen se oli menoa. 
Liityin saman tien jäseneksi ja minut 
hyväksyttiin Valkeakosken Filatelis-
tien jäseneksi 17.5.1973. Seuraavana 
vuonna olin jo yhdistyksen johtokun-
nassa rahastonhoitajana. Vuodesta 
1977 alkaen ryhdyin vetämään nuori-
so-osastoa ja samasta vuodesta alkaen 
olen toiminut postimerkkinäyttelyiden 
näyttelypäällikkönä. Nykyisin olen 
yhdistyksen puheenjohtaja. 

Leikillisesti (mutta puolittain tosis-
sani) olen sanonut, että Valkeakosken 
Filatelisteilla ei ole ollut historiansa 
aikana yhtään yhtä vanhaa puheen-
johtajaa kuin nykyinen. 1980-luvulla 
minut kutsuttiin Philatelia Fennican 
toimituskuntaan, jossa olin niin kauan 
kuin kyseinen toimikunta kokoontui. 
Nyt olen uudelleen perustetussa Fila-

Nurkkapatriootti Heikki Heino.

5/8 mk FDC on samalla syntymäpäiväni 16.3.1946.

telisti-lehden toimitusneuvostossa. 
Olen Suomen Filatelistiliiton luen-
noitsija. Kierrän kohtuullisen paljon 

eri postimerkkikerhojen kokouksissa 
pitämässä filateelisia esitelmiä. Esitel-
miä on lukuisia, en lähde niitä tässä 
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yhteydessä esittelemään. 

Kokoelmistani
Kokoelmieni kirjo on melko laaja. 

Tärkeimpänä pidän ”Nurkkapatriootin 
postimerkkikokoelmaa”, joka käsit-
telee Valkeakosken ja Sääksmäkeen 
liittyviä asioita, jotka voidaan esittää 

filateelisen materiaalin avulla. Esi-
merkiksi Sibelius vietti monia kesiä 
1800-luvun loppupuolella Sääksmä-
ellä. Tässä on hyvä aasinsilta sijoittaa 
kokoelmaan Sibelius-aiheisia posti-
merkkejä. Taiteilija Emil Wikströmin 
taiteilijakoti Visavuori sijaitsee Sääks-
mäellä. Hänen teoksiaan on julkaistu 
postimerkeillä lukuisia mm. Helsingin 
rautatieaseman Lyhdynkannattelijat. 

Toinen minulle tärkeä kokoelma on 
Kenttäpostin koneleimat. Olen sillä 
kokoelmalla osallistunut useita ker-
toja kansallisiin näyttelyihin. Lisäksi 
kerään kenttäpostia mm. kenttäposti-
korttien muodossa. 

Kolmas tärkeä keräilyala on koti-
seutufilatelia. Tämä tarkoitta leimo-
jen, kuvapostikorttien ym. lisäksi 
myös synnyinpaikkakunnallani asu-
neiden kirjailijoiden kirjojen keräilyä 
sekä sellaisten kirjojen keräilyä, joissa 
on mainintoja Sääksmäestä tai Valkea-
koskesta. 

Varsinaisesti Suomi-kokoelmaa 
minulla ei ole. Olen tietenkin kerännyt 
valmiiseen kansioon merkkejä, mutta 

Kirjattu kirje leimattuna syntymäpäivänäni 16.3.1946.

Kenttäpostin koneleimaiset kohteet ovat hyvin tavallisia, mutta toisinaan niihin 
liittyy vakavia kohtaloita. Tässä kirjeen vastaanottajan nimi on yliviivattu ja 
kirje on varustettu sekä leimalla Palautetaan lähettäjälle että tekstillä Takaisin 
kaatunut. Miltähän kirjeen vastaanottajasta on tuntunut kun on saanut tällaisen 
paluupostin?
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Aiemmin mainitsin jo filateelisten 
esitelmien pidon lähikerhojen koko-
uksissa, mutta tärkeänä pidän sitä, 
että lähes jokaisessa oman kerhon 
kokouksessa pidämme pienimuotoi-
sen esitelmän jostakin filateliaan liit-
tyvästä aiheesta. Kun näitä kokouksia 
on vuosittain selkeästi yli kymmenen, 
tarkoittaa se samalla sitä, että jatku-
vasti on tutkittava filatelian eri alueita, 
jotta keksii uusia esitelmän aiheita. 

Tervetuloa Valkeakosken Filatelis-
tien kokouksiin. Niissä on aina myös 
pieni filateelinen tietoisku.

Heikki Heino

Aallon kortteja. Eikä sovi unohtaa 
Walt Disney-aiheisia postimerkkejä-
kään. Tietenkin kerään näiden mainit-
tujen kokoelmien lisäksi monenlaisia 
muitakin aiheita, mutta tässä olivat 
tärkeimmät. 

Olen jäsenenä Valkeakosken Fila-
telistien lisäksi Hämeenlinnan Posti-
merkkikerhossa, Upseerifilatelisteis-
sa ja Ehiöfilatelisteissa. Vuonna 1996 
Suomen Filatelistiliitto myönsi minul-
le hopeisen Pro Philatelia -mitalin.  

minkäänlaista näyttelykokoelmaa 
ei oman maamme merkeistä minul-
la ole. Sitä vastoin maakokoelmia 
olen rakentanut Intian, Pakistanin ja 
Bangladeshin merkeistä. Olepa niillä 
osallistunut joitakin kertoja kansalli-
siin näyttelyihinkin. Brittiläisen kan-
sainyhteisön Omnibus-sarjoista olen 
keräillyt Voitto-sarjan, Yrjö VI:nnen 
kruunajaiset ja Elisabeth II:n kruuna-
jaiset -sarjojen merkit ja mahdollisim-
man paljon erilaisia postilähetyksiä 
asiaan liittyen. 

Myös ehiöt kiinnostavat tai tarkem-
min ottaen vuoden 1881 10 pennin 
ehiökortit, vuoden 1895 10 pennin 
ehiökortit ja ehiöiden 100-vuotisjuh-
laehiökuoret ovat keräilykohteinani. 
Kuvakorteista oman paikkakuntani 
lisäksi kerään kirkkokortteja ja Jaana 

Leima ker too  myös  h is tor ia l l i s i s ta 
tapahtumista. Kansalaissodan pyörteis-
sä Valkeakosken postileimasin katosi. 
Postinhoitaja käytti sinettileimaa tilapäisenä 
leimana koko kesän 1918, kunnes uusi leima-
sin saatiin hankituksi. 

Elisabeth II kruu-
najaispostitteet 

ovat usein hyvin 
näyttäviä.

Intian itsenäistyttyä oli tällainen postimerkkien yhdistelmä 
mahdollinen. Siirtomaan aikainen, dominion aikainen ja 
tasavaltalainen merkki samalla kuorella. Suomessa tuo tar-
koittaisi kotkamerkkien, Vaasalaisten ja Saaristen merkkien 
sekapostitetta.

Leimakeräilijät yrittävät löytää kokoelmiinsa aina joitakin erikoisuuksia. 
Tässä ylösalainen päiväys KPK 10 SÄÄSTÄ -viestillisessä.

Aihefilatelistit syksyllä 2015 
ti 25.8. Vaihtopäivä ja Kansakoulukokoelman 
rakentamispaja 
ti 29.9. Klaus Juvas: Jean Sibelius - elämä ja vaikutus 
ti 27.10. Hannu Elo: Suojarei’itteet 
ti 24.11. Kai Varsio: Postimerkit merisotataidon 
dokumentteina 
ti 15.12. Eero Mäkelä: Joulumerkit. Pikkujoulujuhla 
Aihefilatelistit kokoontuvat Suomen Filatelistiseu-
ran kerhotiloissa Lönnrotinkatu 32 B kuukauden 
viimeisenä tiistaina klo 17-19. Tervetuloa!
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Rautatiemuseopäivä Hyvinkäällä 10.8.2014
Elokuun alussa 2014 vietettiin Suo-
men Rautatiemuseolla leppoisaa 
sunnuntaita. Hangonradan ratapihal-
la kolisi ja savu pöllähteli vanhojen  
höyryvetureiden puksutellessa kis-
koilla edes takaisin.

Osallistuimme tilaisuuteen ja uusi 
telttamme pääsi paraatipaikalle, laitu-
rialueiden viereen. Olimme koonneet 
runsaan otoksen rautatieaiheisia merk-
kejä ja muita kohteita. Päivä oli vilkas 
ja kauppakin kävi melko hyvin.

Tällä kertaa emme julkaisseet lain-
kaan omakuvamerkkejä, mutta Haapa-
mäen Museoveturiyhdistys ry julkaisi 
tilaisuudessa kaksi omakuvamerkkiä, 
joista tässä lättähattu.

Paikalla olleeseen postivaunuun 
jätettiin 100 lähetystä. Museopos-
tivaunun oheisleiman lisäksi niihin 
saatiin hyvät postileimat Hyvinkään 
pääpostista, varmistaen filateelisen 
kiinnostavuuden. HMVY:n oma-
kuvamerkkien lisäksi lähetyksiä oli 
Hyvinkään postimerkkikerhon ja 
Rautatiemuseon omakuvamerkeillä 
sekä tietysti tavallisilla postimerkeil-
lä, joista rautateiden 150-vuotismerkit 
olivat hyvin edustettuina.

Tuomo Riekkinen
Postimuseon 
teemanäyttelyt  2015
23.4.–15.11.2015 Postimuseon ja 
Rupriikin yhteinen näyttely: Liik-
keelle! – uuteen kotiin.
Uuteen kotiin -näyttely kertoo 
jälleenrakennusajasta kotinsa jät-
täneiden karjalaisten evakoiden ja 
toisaalta Suomeen myöhemmin 
humanitaarisista syistä muutta-
neiden pakolaisten näkökulmasta.

Edellisessä Tavastforumissa oli pohdintaa sinivuokkojen kuvaamisesta posti-
merkeillä ja niiden vaihtelusta. Vieressä sinivuokko valkoisena.
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Hausjärven-Riihimäen postipysäkkileimat

Ja tkamme  t ä s sä  numeros sa 
Tavastforum-alueen postipysäk-

kileimojen kartoitusta. Vuorossa 
Hausjärvi ja Riihimäki. Hausjärven 
leimoja on pitkään tutkinut Aki Ranta, 
jonka tutkimukset ovat olleet käytös-
säni. Edelleen alen saanut havainto-
ja Seppo Karuvaaralta ja yksittäisiä 
Riihimäen kerhon jäseniltä. Toivon, 
että ne henkilöt, joilla on hallussaan 
tämän alueen leimoja vertaisivat omia 
kohteitaan nyt julkaistavaan alkutut-
kimukseen.

Riihimäkihän erotettiin Hausjärven 
emäkunnasta sen tultua kauppalak-
si 1922. Hausjärven osalta on otettu 
eteläisen Lammin leimat mukaan, 
koska pääpostiasema tai -toimisto on 
ollut Hausjärveä. Samoin Riihimäen 
osalta osa Lopen postipysäkeistä on 
otettu mukaan edellä mainitun syyn 
perusteella.

Käsiteltävistä leimoista ei mikään 
ole harvinainen. Vaikeimpia löydet-
täviä näyttäisivät olevan Ridasjärvi, 
ollessaan vielä Hausjärveä vuoteen 
1918 ja Erkkylä.

Myöhemmin palaamme Lopen 
osalta asiaan.

Lyhennykset: AR = Aki Ranta ja 
EA = Esa Aaltonen.

Esa Aaltonen

ERKKYLÄ Hausjärven kuntaa. Perustettu 
15.8.1917 ja lakkautettu 1.9.1925, uusi 
Monni 1.9.1925. Varhaisin 1924 (AR) ja 
myöhäisin 18.5.1925 (EA).

ARRAKORPI Lammin kuntaa, postitoimisto 
Mommila (Hausjärvi). Perustettu 1.1.1913 
ja lakkautettu 1.11.1960. Leimasinväri vio-
letti. Varhaisin 1.10.1937 (EA) ja myöhäisin 
1959 (AR).

AROLAMPI Hausjärven kuntaa vuoteen 1922, jonka jälkeen Riihimäkeä. 
Perustettu 1.5.1907, lopetettu 1.11.1961. Pääpostitoimisto aina Riihimäki. 
Varhaisin käyttö 10.8.1907 (EA) ja myöhäisin 1954 (AR).
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HAUSJÄRVI Pääpostiasema Hikiä. 
Perustettu 1.3.1907 ja lakkautettu 
1.6.1912, uudelleen 1.1.1920 ja lakkau-
tettu 1.11.1941. Varhaisin 1907 (AR) ja 
myöhäisin 1941 (AR).

HERAJOKI Hausjärveä  vuoteen 
1922, jonka jälkeen Riihimäkeä. 
Pääpostitoimisto aina Riihimäki. 
Perustettu 1.1.1901 ja lakkautettu 
1.1.1972, uusi Riihimäki 71 (1.1.1972). 
Varhaisin käyttö Herrajoki 14.11.1901 
(EA), Herajoki 25.9.1947 (EA). Värit 
musta ja violetti. 

Myös isoilla kirjaimilla HERAJOKI Ollut 
aluksi nimellä Herrajoki, virheellinen 
leima, ja vaihtui sitten Herajoeksi

Me NIKOLAI Toinen, Jumalan Armosta, koko Wenäjänmaan, Moskovan, Kiovan, Wladimirin ja Novgorodin Keisari ja 
Itsevaltias, Kasanin Tsaari, Astrahanin Tsaari, Puolanmaan Tsaari, Siperian Tsaari, Taurian Kersoneson Tsaari, Grusian 
Tsaari, Pihkovan Herra ja Smolenskin, Liettuan, Wolhynian, Podolian ja Suomen Suuriruhtinas; Vironmaan, Liivinmaan, 
Kuurinmaan ja Semgallin, Samogitian, Bjälostokin, Karjalan, Tverin, Jugorian, Perman, Wjatkan,. Bulgarian y. m. 
Herttua; Ali-Novgorodin, Tschernigowin, Rjäsanin, Polotskin, Rostowin, Jaroslavin, Bieloserskin, Udorian, Obdori-
an, Kondian, Witebskin, Mstislawin Herra ja Suuriruhtinas, ja koko Pohjoisen maan Hallitsija; Iberian, Kartalinian, 
Kabardan ja Armenian maakunnan Herra; Tscherkassien ruhtinasten ynnä muitten Vuoriruhtinasten Perintöruhtinas ja 
Ylivaltias; Turkestanin Herra; Norjan Perillinen, Schleswig-Holsteinin, Stormarnin, Dittmarsin ja Oldenburgin Herttua 
jne. jne. jne. Kyseessä on tsaarin tittelit 1800-luvun lopulla postisopimuskiertokirjeessä.
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HIETOIS Lammin kuntaa, pääpostiasema 
Mommila, 1.1.1927 muutettu Hietoinen-
nimiseksi. Perustettu 1.6.1912 ja lakkau-
tettu 1.2.1923. Varhaisin 1923 (AR) ja 
myöhäisin 1923 (AR).

HIRSIMÄKI Perustettu 1.1.1927 ja 
lakkautettu 1.1.1957. Varhaisin käyt-
tö 28.12.1928 ja myöhäisin 11.7.1938. 
Vuodelta 1935 tunnetaan violettiin vivah-
tavaa leimausmustetta.

HIETOINEN Lammin kuntaa, pääpos-
tiasema Mommila, aikaisempi nimi 
Hietois. Perustettu 1.1.1927 ja lakkautettu 
1.9.1948. Varhaisin 1928 (AR) ja myöhäi-
sin 1928 (AR).
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JOKINIEMI Lopen kuntaa, pääpostiase-
ma Riihimäki, selvitettävä onko ollut vaih-
toa Lopen kanssa. Perustettu 1.11.1907 
ja lakkautettu 1.6.1946. Varhaisin 1910 
(EA), myöhäisin 19.6.1946? (ehkä lei-
mausvirhe?).

KORMU Lopen kuntaa, pääpostiasema 
Riihimäki. Perutettu 10.4.1914 ja lakkau-
tettu 1.1.1938. Varhaisin 14.8.1917 (EA) 
ja myöhäisin 28.3.1929.

LÄYLIÄINEN Lopen kuntaa, pääpostiasema Hyvinkää / Riihimäki? Perustettu 1.7.1904 ja lakkautettu 1.6.1913, ei kuvaa.

MOMMILA Haus järven  kun taa . 
Perustettu 1.2.1912 ja lakkautettu 
1.2.1923. Varhaisin 1915 (AR) ja myö-
häisin 9.5.1920 (EA).
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MONNI Hausjärvi e. Erkkylä (aikai-
semmin Monni Askola pp 1925 asti 
). Perustettu 1.9.1925 ja lakkautettu 
1.1.1950. Aikaisin 1934 (AR) ja myöhäi-
sin 1949 (AR).

POIKMETSÄ Lammin puolella pääpos-
tiasema Mommila / Oitti. Löytyy molem-
pien leimoja. Perustettu 1.11.1909 ja lak-
kautettu 1.4.1960. Varhaisin 1909 (AR) ja 
myöhäisin 1955 (AR).

SANTAMÄKI Lopen kuntaa pääpostiasema Riihimäki myöhemmin Launoinen. Perustettu 1.7.1900 ja lakkautettu 1.4.1914, 
u Launoinen, Lahtiolla havainto, ei kuvaa.

RIDASJÄRVI Hausjärven kuntaa vuoteen 
1918, jonka jälkeen Hyvinkää. Perustettu 
1.12.1904 ja lakkautettu 1.1.1912, muut-
tui postiasemaksi. Aikaisin 1907 (AR) ja 
myöhäisin 1907 (AR)
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TURKHAUTA Hausjärven kuntaa pää-
postiasema Ryttylä. Perustettu 1.4.1934 
ja lakkautettu 1.1.1938. Aikaisin 1935 
(AR) myöhäisin 1936 (AR).

RIIHIMÄKI 71 Perustettu 1.1.1972, lak-
kautettu? 

Posten Ålandin ja Sveitsin ensim-
mäisessä yhteisjulkaisussa 3.9.2015 
kuvaavat  postimerkit kansallispuku-
jen hopeakoruja.

Ahvenanmaalainen koru on ahve-
nanmaalaisen taideseppä Viking 
Sundbergin tekemä hopeinen solki. 
Se perustuu Ahvenanmaalla tehtyihin 
vanhempiin löytöihin. Ensimmäi-
set ahvenanmaalaiset kansallispuvut 
otettiin käyttöön vuonna 1908. Sveit-
sin postimerkissä kuvataan rintakoru, 
joka kuuluu naisten käyttämään Ber-
nin kantonin juhlapukuun.  Kansal-
lispuku on ollut 1800-luvun lopulta 
lähtien lähes samanlainen ja sitä käy-
tetään edelleenkin juhlatilaisuuksissa.

Samana päivänä ilmestyy Posten 
Ålandin postimerkkivihko koirista. 
Merkeissä kuvataan suomen ajokoi-

raa, harmaanorjanhirvikoiraa ja kar-
keakarvaista mäyräkoiraa. 

Suomen ajokoira on ilmetty met-
sästyskoira, jota alettiin jalostaa Suo-
messa 1800-luvun loppupuolella. Se 
ajaa saalista haukkuen ja sitä käyte-
tään jäniksen ja ketun metsästykseen. 
Harmaanorjanhirvikoiraa käytetään 
lähinnä hirven metsästykseen. Kar-
keakarvaista mäyräkoiraa käytetään 
pienriistan ja metsäkauriin ajometsäs-
tykseen, samoin myös loukkaantuneen 
riistan etsinnässä.

Ahvenanmaan ja Sveitsin yhteisjulkaisu
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Janakkala 
Rastilan kylätupa on kerhon kokoon-
tumispaikka, nimensä mukaan viih-
tyisän ja lämpimän oloinen vanha 
rakennus. Paikalla oli parikymmentä 
henkeä, vieraita ainakin Hämeenlin-
nasta, Riihimäeltä ja Valkeakoskelta. 
Tarjolla oli hyvät kahvit ja tunnelmal-
taan selvästi paras paikka. 

Sanoisiko, että varsinaista tupaillan 
meininkiä eli helppo viihtyä joukossa. 
Illan kulku oli tutunoloinen ja päättyi 
Siltasen Reijon meklaroimaan huu-
tokauppaan. Ellet ole käynyt, mene 
aistimaan tunnelmaa!

Hyvinkää
Kokoontumispaikkana siisti väestön-
suoja, jossa on paljon tilaa ja säily-
tysmahdollisuuksia – kerhon omat 
tavarat ovat käden ulottuvilla. Paikalla 
oli 27 henkeä. Kahvi oli ilmaista ja 
myyntilaatikot hyvin esillä. Illan tee-
mana oli oman kokoelman rakentami-
nen ja siitä keskusteltiin vilkkaasti ja 
kansantajuisesti; minäkin ymmärsin 
jotakin. 

Tausta-ajatuksena oli se, että ker-
hon tuleva juhlanäyttely saataisiin 
rakennettua omin voimin ja mahdol-
lisimman moni rohkenisi tuoda jon-
kin kokoelmansa nähtäväksi. Tiedän 
kyllä, että juuri tuohon näyttelyyn 
tulee kokoelmia muualtakin – halus-
ta tuodaan. Kaiken kaikkiaan hauska 
ja ennen muuta keskusteleva joukko. 
Arvonnassa voittajat saivat itse valita 
kuoren. Pidin huutokaupasta, joka oli 
hauska niin kuin meklarikin. 

kehittää? Tyydytään helppoon? Vai 
olisiko sittenkin mahdollisuus kehit-
tää kokonaisuutta? Jäi mieleeni vain 
Forssasta se, kun yhtäkkiä katselimme 
Suomen Filateliapalvelun päättymässä 
olevaa huutokauppaa ja sen tilannetta 
valkokankaalta!

Ja tästä sitten huutokauppoihin: kai-
killa oli sellainen. Se toteutetaan kah-
della eri tavalla; joko huutokaupattaan 
kaikki kohteet tai vain ne, jotka olivat 
herättäneet kiinnostusta joissakin ker-
holaisissa. Tässä todella näkyi kerho-
jen koon merkitys. Mitä enemmän on 
osallistujia, sitä runsaampi on huuto-
kauppa. Selkeästi paras huutokauppa 
on Hämeenlinnassa kohteittensa mää-
rän ja laadunkin suhteen. Ehkäpä juuri 
siksi meillä väkeäkin käy niin paljon. 
Mutta mielenkiintoisia kohteita löytyi 
joka paikasta. Ja ne meklarit! Pitäisikö 
heidät määrätä vierailemaan eri ker-
hoissa meklaroimassa, jotta näkisim-
me, minkälaisia tyylejä heillä on?

Keskinäiset vierailut
Olen tottunut siihen, että omassa 
kerhossamme on paljon väkeä muis-
ta kerhoista. Lämmittävää oli silti 
nähdä, miten paljon keräilijät kulkevat 
muidenkin kerhojen kokouksissa. Se 
on asia, jolla on merkitystä monella 
tavalla. Sillä vahvistetaan ja ylläpi-
detään yhteistyön pohjaa ja tuetaan 
eri kerhojen toimintaa ja luodaan 
tunnelmaa. Alueellamme on liuta 
upeita keräilijöitä, jotka kulkevat pal-
jon muissa kerhoissa ja näkevät näin 
vaivaa muidenkin kerhojen hyvin-
voinnista. Pienimmät kerhot eritoten 
hyötyvät monin tavoin vierailijoista. 
Erityisesti minua lämmitti Toija-
la–Valkeakoski-akselin toimiminen. 
Huomaan ajatuksissani palaavani jat-
kuvasti tähän käyttäytymistapaamme. 
Minun on annettu ymmärtää, että juuri 
tämä käyttäytymismallimme herättää 
joissakin suunnissa jopa kateutta, jos 
tällainen kulttuurinen piirre puuttuu 
heiltä. Ohessa lyhyesti eri kerhoista.

Päätoimittajan kerhokierros

Viime vuoden keväällä minussa 
syntyi tarve selvittää itselleni, 

mitä Tavastforum-kerhojen kokoon-
tumisissa tapahtuu. Pitkin talvea ja 
kevättä olen sitten kiertänyt kerhoja. 
Viimeiseksi jäi Forssa, jossa vierailin 
kevään viimeisessä kerhoillassa.

Kerhojen kokoontumistilat ovat 
hyvin erilaisia – vanhoista hirsiraken-
nuksista nykyaikaisiin  pommisuojiin. 
Kaikki tilat ovat ihan kelvollisia. Itse 
tykästyin Janakkalan Rastilan van-
haan kylätupaan ja Toijalan moderniin 
ja valoisaan senioritupaan.

Hämeenlinnan kerho on kaksi 
kertaa suurempi iltojen osallistuja-
määränä mitaten kuin muut kerhot. 
Hämeenlinnalaisena aistin selkeäs-
ti, miten pienempi osallistujamäärä 
muutti myös tunnelmaa. Ilmapiiri oli 
muissa kerhoissa välittömämpi ja ren-
nompi kuin meillä Lukiokadulla.

Illan kulku noudatteli samaa kaavaa 
kaikkialla. Jossain pidettiin virallista 
kokousta työjärjestyksen ja edellisen 
kokouksen pöytäkirjan kanssa ja toi-
saalla touhuiltiin vapaammin. Itse ilto-
jen sisältö ei ratkaisevasti poikennut 
toisistaan. Forssassa oli eniten omia 
juttuja. 

Liiton taholta puhutaan paljon toi-
minnan kehittämisestä. Poropudaksen 
Lauri on tutkinut tätäkin asiaa ja totesi 
minulle kerran, kun asiasta keskuste-
limme, että hamasta kerhotoiminnan 
alusta asti kokoontumisten rakenne 
on noudattanut jokseenkin samaa 
kaavaa. Vuosikymmenien aikana ei 
juuri mikään ole muuttunut. Ei ole 
ollut tarvetta? Ei ole mahdollisuuksia 
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Nyt alivuokralaisena paikallinen 
kamerakerho, joka maksaa osan vuok-
rasta. Kerhotilassa on hurjasti tavaraa; 
Saarisen Ollin kamat ja myyntilaati-
koita pilvin pimein. Seinillä esillä 
kaikenlaista Riihimäen tyyliin, rivi 
standaareja kaapin päällä ja täydelliset 
it-välineet nettiyhteyksineen. 

Paikalla oli 19 henkeä, myös nai-
sia. Täälläkin oli säpinää ja meinin-
kiä. Kerhoilta vietiin läpi esityslistan 
ja työjärjestyksen mukaisesti: nimi-
päiväkisa, tietokilpailu filateliasta, 
esitelmä, huutokauppa – huudetaan 
vain kiinnostusta herättäneet kohteet, 
ja mysteerilaatikko. Mysteerilaatikon 
sisältöä ei tiedä kukaan muu kuin sen 
viimeksi voittanut ja sen jälkeen sen 
täydentänyt kerholainen. Laatikko 
huutokaupataan joka kerhoillassa ja 
voittaja avaa sen ja ottaa sisällöstä 
jotakin itselleen ja korvaa ottamansa 
laittamalla jotain tilalle. Täältä löytyi-
vät alueemme kalleimmat arvat – 1,50 
euroa. Illan edetessä väki hiljalleen 
häipyi. Lopulta paikalla oli enää vas-
tuuhenkilöstö ja kaksi vierasta.

Hämeenlinnasta en taida paljon 
sanoa. Iso joukko tuntee paikkamme 
ja iltamme kulut. Kierrokseni jälkeen 
päällimmäinen tuntemukseni on se, 
että täällä ”kärsimme” suuruudesta. 
Meillä kävijöitä on kaksinkertainen 
määrä muihin kerhoihin verrattuna, 
mistä seuraa suoraan se, että vuorovai-
kutus ei ole yhtä vahvaa kuin muualla. 
Siinä voisi olla haastetta! Ilonaiheem-
me täällä on se, että vieraita meillä on 
aina toisistamme ja muualtakin.

Timo Lilja

Silmiinpistävää oli myös se, miten 
pitkälle kerhon rutiineja oli kehitetty: 
myyntitoiminta ja huutokauppa sujui-
vat tyylikkäästi atk-pohjaisesti reaa-
liajassa ja antaen suoraan dokument-
teja rahastusta ja kirjanpitoa varten. 
Kateeksi käy!

Valkeakoski
Paikka oli vähän Janakkalan kaltai-
nen: Ulvajankadun kerhomaja – vanha 
tummunut hirsirakennus. Nimipäivä-
sankareilla aloitettiin ilta. Taisi olla 
Leilan päivä eli puheenjohtajan pääsi 
kehumaan vaimoaan. Edellisen koko-
uksen pöytäkirja luettiin ja hyväksyt-
tiin. 

Kerholaisilla oli paljon havaintoja 
ja näki, että tämä osuus oli yksi illan 
keskipisteistä. Täälläkin keskusteltiin 
avoimesti ja rohjettiin esittää kysy-
myksiä. Heikki Heino mainostaa 
kerhoa sillä, että aina on esitelmä ja 
olihan se Heikin pitämänä. 

Iltaan kuului pienimuotoinen huu-
tokauppa ja kaiken aikaa pientä myy-
tävää liikkui pöydillä. Täällä väkeä 
oli parikymmentä henkeä, meitä vie-
raitakin muualta. Tunnelma oli yksi 
parhaita.

Riihimäki
Kellaritila kerrostalossa oli paikka. 
Kokoontuneena oli 22 henkeä, kaik-
ki miehiä. Tunnelma oli juohevan-
oloinen. Ilta kulki tutunomaisesti. 
Täälläkin yksi vahva elementti olivat 

havainnot. Huutokaupan meklarina 
oli Esa Aaltonen. Joskus niin vaka-
vanoloisesta miehestä löytyi hauska 
meklari. 

Tämänkin tilan paras puoli oli se, 
että tavarat olivat esillä. Myyntilaa-
tikot olivat pöydillä ja seinillä oli 
monenlaisia muistoja ja kuvia ympäri 
maailmaa. Kuinka monen kerhon sei-
nällä on kuvia FIP-tason näyttelystä 
vaikkapa Etelä-Koreasta? 

Akaa/Toijala
Tämä kerho on alueemme pienin. Ker-
hotila oli hyvä ellei jopa paras näke-
mistäni. Paikalla oli muutama mies, 
mistä ilman muuta seurasi se, että 
tilanteessa oli todellista vuorovaiku-
tusta. Pullakahvit olivat täällä ilmai-
set. Minulle jäi vahva käsitys siitä, 
että tässä kerhossa oli paras tekemisen 
meininki; yhteistä jakamista, kannus-
tamista jne. 

Kunnioitettavaa on se, että akaa-
laiset aikovat tänä syksynä järjestää 
pienellä joukolla kerhonsa 50-vuo-
tisjuhlanäyttelyn. Lupasimme tukea 
heitä mahdollisuuksiemme mukaan. 
Olivat tosi otettuja vierailustamme ja 
nauttivat myyntilaatikoittemme ton-
kimisesta.

Forssa
Oma vuokrattu lähes täydellisesti 
varusteltu tila. Yhtiövastike 400 euroa 
kuussa – kallista pienelle kerholle! 

Penny-merkkien muistojulkaisu 
Lontoon näyttelylle.
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Riihimäki-Seura juhli  80-vuotistai-
valtaan Riihimäen Kansalaisopistol-
la  20.–24.5.2015. Juhlatilaisuudessa 
keskiviikkona 20. toukokuuta  seuran 
puheenjohtaja Paula Suoja käsitte-
li tervehdyspuheessaan Riihimäki-
Seuran toimintaa ja tavoitteita seuran 
perustamispäivästä 31.5.1935 tähän 
päivään.

Kaupunginjohtaja  Seppo Keskiruo-

Riihimäki-Seura 80 vuotta

Riihimäen kesäkokousta vietettiin 
perinteiseen tapaan Poliisien majal-
la Kesijärvellä lauantaina 11. hei-
näkuuta. Osallistujajoukko oli run-
saslukuinen lähiseutujen kerhoista 
mm. Tampereelta, Hämeenlinnasta, 
Hyvinkäältä, Janakkalasta,  Forssasta 
ja  Valkeakoskelta. 

Aluksi juhlittiin keväällä  vuosia 
täyttäneitä: Kari Lindholm 50 v., Esa 
Aaltonen 60 v. ja Anssi Forsblom 70 
v. kakkukahvin ja konjakin merkeissä.

Heikki Virtanen piti mielenkiin-
toisen esitelmän  tuoreesta palkitusta  
Presidentti-aiheisesta kokoelmas-
taan. Toinen illan kohokohta oli Esan 
”keräilyhuutokauppa”, myynnissä 
oli  normaalia postimerkki-/-kortti- 
ja kuoritavaraa. Huutokauppa kyllä 
yllättäen keskeytettiin kun paikalle 
porhalsi kovaääninen tuohtunut naa-
purin täti ”esitelmöimään”, aiheenaan 
väärin pysäköidyt autot. Siinä sitten 
kotvasen selviteltiin  kenen autot on 
kenenkin tonteilla. Niinisen Mika 
hoiti Esan jälkeen huutokaupan lop-
puosuuden.

Sauna oli löylynheittovalmiina jo 
puolenpäivän jälkeen, loppuilta meni 
sitten saunomisen, makkaranpaiston 
ja seurustelun merkeissä, kahvia ja 
virvoitusjuomia oli runsaasti tarjolla. 
Aika tapahtumarikas ja virikkeellinen 
kesäkokous.

Viimeisimmät vieraat poistuivat 
sunnuntaina hyvin levänneinä ja vir-
keinä.  RM

Riihimäen  kerhon kesäkokous Kesijärvellä

Heikki Virtanen esitelmöi.

Kari pitää arpajaisia Anneli onnettarena.

kanen toi kaupungin terveiset ja esitti 
puheessaan katsauksen Riihimäen 
alueen kehityksestä menneinä vuosi-
na sekä tulevaisuuden suunnitelmista.

Riihimäen Postimerkkeilijöiden 
puheenjohtaja Kari Lindholm painotti 
tervehdyspuheessaan, että erityisesti 
kerhon ja Riihimäki-Seuran yhteis-
työn merkitystä nyt ja tulevaisuudes-
sa.

Puheiden ja onnitteluiden jälkeen  
kuunneltiin musiikkikoulun oppilai-
den torvisoittoa ja päätteeksi nautittiin 
kakkukahvit.

Riihimäen Postimerkkeilijät  oli 
mukana juhlissa järjestämässä 30 
kehyksen näyttelyä, joka oli avoin-
na 21.–24.5.2015. Koululaisryhmille 
näyttelyä esiteltiin torstaina ja per-
jantaina.
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Suomessa ilmestyy syys-marraskuus-
sa yhdeksän postimerkkijulkaisua, 
yhteensä 35 postimerkkiä: Sibeliuk-
sesta rockiin, muotoilua, käsityötä ja 
taidetta, vihanneksia ja yrttejä sekä 
kaupungin joulu.

Syyskuussa ilmestyy kolmen mer-
kin pienoisarkki Jean Sibeliuksesta 
(1865–1957). Pekka Loiri esittelee 
taiteilijaelämää viettävän nuoren tuli-
sielun, 1900-luvun alun vahvan luo-
miskauden säveltäjän ja 1930-luvun 
vanhenevan säveltäjän. 

Toinen syyskuun postimerkkiarkki 
esittelee kuusi suomalaista rockyhty-
että: Hanoi Rocks, The Rasmus, HIM, 
Apocalyptica, Children Of Bodom ja 
Nightwish. Arkin suunnitteli Klaus 
Welp.

Syyskuussa julkaistaan myös Van-
hatapio & Saksin suunnittelema Art 
Post -pienoisarkki, jonka neljässä 

Näyttelyssä oli mukana mm. Reijo 
Myllerin Riihimäki postikortteja, Esa 
Aaltosen Riihimäen alueen postihisto-
riaa, Heikki Virtasen kokoelma Suo-
men presidenteistä, Jarmo Palkian  
Jalkapalloaiheinen kokoelma, Seppo 
Karuvaaran Fingal-postikorttikokoel-
ma sekä Esa  Aaltosen Riihimäkeläis-
ten yritysten tulitikku- ja virvoitusjuo-
maetikettejä.

Lisäksi  näyttelysalin seinille oli 
ripustettu Esa Aaltosen kokoelmis-
ta julisteita erilaisista tapahtumista 
Riihimäen alueelta menneinä vuosi-
kymmeninä. Kerholla oli myös oma 
myyntipöytä.

Riihimäki-Seuralla oli selailtavana 
esillä useita lehtileikekansioita seuran 
alkuvuosilta lähtien tähän päivään 
sekä seuran julkaisuja eri vuosilta ja 
myynnissä mm. Riihimäki kortteja. 
RM

merkissä viitataan elokuviin ja kirjal-
lisuuteen.

Lotta Niemisen syyspostimerkit 
sijoittuvat värikkääseen kaupunki-
maisemaan. Kuuden postimerkin 
pienoisarkissa on mielikuvituskau-
punki, jossa eläimet ja ihmiset asuvat 
rinnakkain. 

Suomen itsenäisyyden 100-vuotis-
sarjana Ilkka Kärkkäinen suunnitteli 
Arjen design -postimerkkivihkon. Se 
esittelee suomalaisia muotoilijoita ja 
heidän klassikkotuotteitaan: Solifer-
mopedi, Marimekon Kukkuluuruu-
kuosi, Harri Koskisen Block-valaisin, 
Birger Kaipiaisen Paratiisi-lautanen, 
Ilmari Tapiovaaran Madamoiselle-
nojatuoli ja Tapio Wirkkalan Ultima 
Thule -juomalasi.

Marraskuun Käden taidot -pienois-
arkki nostaa käsityön arvostusta. Pie-
noisarkin suunnitelivat Aamu Song  ja 

Johan Olin. Merkkisarjaan valittiin 
useasta eri materiaalista valmistettuja 
tuotteita, jotka edustavat sekä perintei-
siä että uudempia käsityötekniikoita. 

Marraskuussa ilmestyy viimeinen 
osa Ossi Hiekkalan rullapostimerkki-
sarjasta Puutarhan antimia. Nyt mer-
keillä nähdään chili, tomaatti ja yrtit.  

Klaus Welpin suunnittelemien jou-
lupostimerkkien aiheet sijoittuvat kau-
punkiin, missä iso osa suomalaisista 
viettää nykyään joulua.

Lisää merkkien kuvia nähdään 
ensimmäisellä aukeamalla.

Syksyllä Sibeliusta ja rockyhtyeitä

Juhlayleisöä

Esa Aaltonen esittelee postihistoriaa.
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Forssan Filatelistikerhon kesäko-
kousta vietettiin perinteisessä pai-
kassa Pyhäjärven rannalla Tamme-
lassa 4.6. Säiden puolesta oli pientä 
sateen uhkaa ja vettä saatiinkin pari 
minimaalista ripausta. Osallistujia oli 
lähialueilta saapunut mukavasti ja he 
muistivat tuoda myös materiaalia illan 
huutokauppaan.

Tilaisuuden avauksen jälkeisen 
ensimmäisen puheenvuoron käytti 
Klaus Juvas, joka toi liiton terveiset 
harrastajille. Puheenjohtajan suurim-
pia murheita oli jäsenmäärän kasvatta-
minen ja liiton historiikki. Jäsenmää-
rän kasvatusta liitto tukee erityisesti 
panostamalla nuoriin. Tästä syystä 
keräilijän opasta ollaan uudistamas-
sa. Tämän toivotaan auttavan ainakin 
aloittelijoita. Hänen mukaansa olisi 
valtaisan hienoa, jos historiikki saa-
taisiin kansiin 2017 näyttelyyn.

Postikorttiyhdistys Apollon tervei-
set kertoi Olli Saarinen. Hän toivoi 
yhteistyön syventämistä liittojen välil-
lä. Samalla hän mainosti Verkatehtaan 
tapahtumaa 5.9, jonka järjestelyistä 
vastaa Paletti yhdessä Apollon kanssa.

Esa Kärkäs toi terveisiä Finlandia 
2017-näyttelyn tiimoilta. Esa oli juuri 
käynyt Moskovassa keräilytapahtu-
massa ja totesi väen olevan kokolailla 
samanlaista kuin Suomessakin. Pro-
sentuaalisesti Suomessa tapahtumissa 
käy huomattavasti enemmän väkeä. 
Venäläiset ovat hiljalleen tekemässä 
myös omia luetteloita, mutta hinnoit-
telu on vielä varsin kirjavaa. Kärkäs 
mainosti myös syksyllä tulossa olevaa 
Hellman-huutokauppa.

Muita mainittavia kesäajan tapah-

Forssan kesätapahtuma

tumia mainostivat Lauri Ahola ja Kari 
Mattila. Lauri kertoi  ”Killinkoski”-
tapahtumasta heinäkuun viimeisenä 
lauantaina. Paikalla on useita kaup-
piaita ja yleisesti siellä ollut muka-
va markkinatunnelma. Kari Mattila 
mainosti Kauttuan Antiikki-ja keräi-
lymessuja 8.8.2015 Kauttuan Ruukin-
puistossa

Huutokaupan lisäksi oli perinteistä 
makkaran paistoa. Makkaravalkeat 
olivat kaasukäyttöiset ja grillikin ros-

terista. Makkarat maistuivat, vaikkei 
niissä ollutkaan totuttua ”mustaa”. 
Saunaa käytettiin kiitettävästi ja roh-
keimmat kävivät jopa järvessä. 

Jukka Kivistö

”Ahvenanmaan kuningas” 
Julius Sundblom sai 22.6. 
erikoismerkin syntymänsä 
150-vuotispäivän johdosta. 
Sanotaan, että kukaan yksityi-
nen henkilö ei ole merkinnyt niin 
paljon nykyaikaiselle, itsehallin-
nolliselle Ahvenanmaalle kuin 
Julius Sundblom (1865-1945).

Kannattaako 
postimerkkeily?
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Aika harvat suomalaiset keräilijät 
käyvät Tallinnan keräilytapahtumissa, 
vaikka maasta on muuten tapana tehdä 
hankintoja useinkin. Vuosikymmenten 
saatossa olen kerännyt Viron päälaji-
kokoelman ja pari palkittua kokoel-
maa maan partioliikkeen vaiheista. 
Myyntitapahtumiin kohdentuneita 
matkoja on kymmeniä ja muita reis-
suja vielä enemmän. Eesti Filatelistien 
Hujalan Pertti on järjestellyt matko-
ja kesänäyttelyihin jo vuosikaudet. 
Perusjoukko käy siellä joka kesä. 
Retkillä on nähty muutakin kuin pos-
timerkkejä. Itsenäisyyden alkupuo-
lella minäkin koisasin rouvan kanssa 
jossain leikkimökissä Hiidenmaalla ja 
kiipesin pariin majakkaan. Ajat ovat 
muuttuneet ja Viro kehittynyt. Lai-
vavuoroja menee tiheästi ja Tallinkin 
toimistot netin ohessa hoitavat matka-
järjestelyt. 

Kävin kaverin kanssa toukokuussa 
viimeksi ”kokkutulilla” Audentesen 
koululla. Myyjiä oli koulun monessa 
kerroksessa. Tarjolla oli taasen filate-
liaa, kortteja, militariaa, numismatiik-
ka ja kaikenlaista keräilijöitä kiinnos-
tavaa kamaa. Vuosikausien kuluessa 
on tullut moni sikäläinen keräilijä 
tutuksi. Osaavat tarjota kohteita tietys-
ti kovaan hintaan, mutta edullista voi 
löytää aivan hyvin. Tallinnan antiik-
kikauppojen tarjonta on aika vähäistä 
ja usein perin kallista. Olen houkutel-
lut kavereitani mukaan Tallinnaan ja 
muuallekin keräilytapahtumiin. Moni 
on ollut tyytyväinen löytöihinsä. Fila-
telian kysyntä tahtoo hiipua, varsinkin 
postimerkkien, mutta muut alat jatka-
vat suosiotaan. 

Ensimmäinen syksyn kokous on 
20.9. ja seuraavat 18.10. ja 22.11. 
Audentese koulussa osoitteessa Tondi 
84, jonne pääsee bussilla 23 ja tietysti 
porukalla taksilla. Netistä kannattaa 
katsoa www.filateelia ee. 

10.–12.7.2015 järjestettiin vuotui-
nen näyttely Tallinnassa. Sen järjesti 
Tallinna Filatelistide Selts keräilyta-
pahtumista tutulle koululle. Näyttely 

oli aika monipuolinen kokoelmineen. 
Suomalaisia oli taas näyttävästi muka-
na. Uusia kokoelmia pääsi ihailemaan. 
Kortit olivat näyttävästi esillä. Itse 
olen pari kertaa ollut näytteilleaset-
tajana saaden kullan ja pronssin. Jos 
uusien luokkien uusilla säännöillä 
yrittää kisata pykälien rimaa hipoen, 
voi tulla turpiin. Kesänäyttelyt kier-
tävät Viroa, joten maa tulee tutuksi 
niissä käydessä. Lauantain aamupäi-
vät ovat kauppiastapahtumia. Myyjiin 
kannattaa tutustua. Voit saada itselle-
si hovihankkijoita. Kieliongelmia ei 
juuri ole, kun suomea ymmärtävät. 

Viron tapahtumissa kannattaa 
käydä, kun sinne muutenkin tulee 
monen lähdettyä.  Latvian Riikassa 
on keräilytapahtuma joka kuun toinen 
sunnuntai ja filatelistit kokoontuvat 
lauantaisin huoneistossaan. Liettu-
an Vilnassa ja Kaunasissa ovat oma 

Tallinnan ”kokkutulekud” ja kesänäyttely

tapahtumansa. Niistä kertominen on 
oman juttunsa aihe. 

Pauli ihamäki

Suomen Postimerkkilehti kirjoitti 
1920 sivulla 56 havainnon tuon ajan 
suhtautumisesta postimerkkeilyyn. 

’Kokkolan’ mietteitä – Tämän hel-
mikuun 21. Päivän ’Kokkola’-lehdes-
sä on seuraava klassillinen uutinen:

”Suomen Postimerkkilehti n.o 3 
on ilmestynyt. Arvottomin harrastus-

Postimerkkeilyn turhuudesta
ala maailmassa lienee postimerkkien 
keräily. Siitä huolimatta on useiden 
maiden filatelisteilla oma lehtensä. 
Niin on Suomessakin. Vanhoilla pos-
timerkeillä keinotellaan kuin milläkin 
arvopaperilla.” 

Niinpä, meilläkin on tämä Tavastfo-
rum.
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Tulevia tapahtumia
Heinäkuu 2015
HÄMEENLINNA: Kesäkokous tiistai 28.7. klo 18 Syöksynsuun leirikeskus.

elokuu 2015 
HYVINKÄÄ: Rautatiemuseopäivä 9.8. klo 10–17. 
JANAKKALA: Kesäkokous to 13.8. Mallinkaisissa, sauna lämmin klo 15 alkaen.
HÄMEENLINNA: Antiikki-, taide- ja keräilymessut 29.–30.8. Elenia Areena.

SyySkuu 2015
HÄMEENLINNA: Postikorttiparatiisi lauantai 5.9. Verkatehdas.
RIIHIMÄKI: Keräilytapahtuma 27.9. klo 10–15 Kerhotalolla Torikatu 3, vapaa pääsy. 
Pöytävaraukset Reijo Myller 040 7210 7709, reijo.myller@suomi24.fi.

lokakuu 2015
JÄRVENPÄÄ: Harjula-tapahtuma su 4.10. klo 10–15, Verkkotie 12.
HELSINKI: Postimerkkimessut ja Stamp Forum 22.–25.10.2015.
HELSINKI: Antiikki-, taide- ja keräilymessut 24.–25.10. Kaapelitehtaan  Puristamo ja Valssamo, Tallberginkatu 1.
FORSSA: Syksyn keräilytapahtuma la 31.10. klo 9–15 Järjestöjentalo, Kuhalankatu 1.
RUOTSI, Täby: 30.10.–1.11. NORDIA 2015.

MarraSkuu 2015
TOIJALA/AKAA: Toijalan Postimerkkeilijäin 50-vuotisjuhlatapahtuma la 14.11.2015 klo 10–16 Varmiolan 
kahvilan alakerran näyttelytila, Valtatie 5.

Joulukuu 2015
HÄMEENLINNA: Joulukokous 15.12. klo 18 Luther-talolla.

TaMMikuu 2016
HÄMEENLINNA: Torpalla tavataan lauanatia 16.1. klo 10–15, Idänpään Torppa, Torpantie 16.

Arvoisa keräilijä! Jos keräät posti-
merkkejä, -leimoja, erikoisleimo-
ja, postikortteja, ensipäivän kuoria, 
jotain aihetta tai jotain maata tai jotain 
muuta alaan liittyvää, tervetuloa Suo-
men Filatelistiliiton jäsenkerhojen 
toimintaan: ota yhteyttä kerhojen 
yhteyshenkilöihin. 

Kerhot kokoontuvat säännöllisesti, 
kokoukset ovat mukavia ja viihdyttä-
viä, niissä voit tehdä edullisia hankin-
toja tai myydä omia kohteitasi. 

Kokousten päivä- ja kokoustiedot 
ovat kerhosivulla (kakkoskansi) ja 
tapahtumakalenterissa. Useimmilla 
kerhoilla on nettisivut Suomen Filate-
listiliiton sivustoilla. Tässä alueemme 
kerhojen yhteystiedot: puhelinnumero 
ja/tai sähköpostiosoite.
ForSSan FilaTeliSTikerHo

puheenjohtaja Kari Tapola 
puh. 040 503 5675 
s-posti kari.tapola@pearsonic.fi
varapuheenjohtaja Olli Saarinen 
s-posti ollisaarinen@elisanet.fi
sihteeri/jäsenasiat Jukka Kivistö 

050 650 11, 
s-posti jukkaikivisto@gmail.com
Hyvinkään PoSTiMerkkikerHo

puheenjohtaja Jari Lärka 
040 525 2162, 
s-posti jari.larka@vantaa.fi
varapuheenjohtaja Antti Heinonsalo
0400 709 912 
s-posti antti@ah-hifisystems.fi
sihteeri/jäsenasiat Kimmo Matinlassi 
040 755 3711, 
s-posti kimmo.matinlassi@altiacorpo-
ration.com
HäMeenlinnan PoSTiMerkkikerHo

puheenjohtaja Timo Lilja 
040 744 5049, 
s-posti timo.lilja@pp.inet.fi
sihteeri Raija Takamäki 050 347 9682
s-posti raija.takamaki@gmail.com
kerhomestari Kalle Pispa 
040 724 7329, 
s-posti kalle.pispa@luukku.com
meklari Reijo Siltanen
0400 630 493. 
s-posti siltaset@kolumbus.fi

Tavastforum-kerhojen yhteystiedot
Janakkalan PoSTiMerkkikerHo

puheenjohtaja Esko Tapaila 
050 326 7778, 
s-posti etapaila@hotmail.com
varapuheenjohtaja ja sihteeri Raija 
Takamäki 050 347 9682,
s-posti raija.takamaki@gmail.com
riiHiMäen PoSTiMerkkeiliJäT

puheenjohtaja Kari Lindholm 
020 700 3773, 
s-posti kari.lindholm65@luukku.com
varapuheenjohtaja Veikko Itkonen 
040 705 3158, 
s-posti veikkoitkonen70@gmail.com
kerhon yhteyshenkilö Markku 
Koivuniemi 040 723 5562
ToiJalan PoSTiMerkkeiliJäT

puheenjohtaja Tomi Nieminen 
s-posti tomi.nieminen@pp8.inet.fi
varapuheenjohtaja Ari Joensivu
valkeakoSken FilaTeliSTiT

puheenjohtaja Heikki Heino 
040 779 8416
sihteeri Kari Peltola 
0400 697 998, 
s-posti isannointipeltola@pp.inet.fi
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